

„RODZINO TRZYMAJ FORMĘ” cd.

Podziękowania składamy również na ręce sponsorów i partnerów akcji: PATRONI: Urząd Gminy w Kaliskach, Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Starogardzie Gd., Medpharma S.A., SPONSORZY: Nadleśnictwo Kaliska, BS w Skórczu, Sklep Wielobranżowy Zbigniew Gumiński, Sklep Spożywczy Marek Pikuła, Sklep Spożywczy – Przemysłowy „ANIA” Anna Ługowska.

Nasza społeczność jest jedną wielką rodziną, która dzięki dobrej współpracy i wspólnemu zaangażowaniu stara się uczynić naszą placówkę miejscem przyjaznym rodzicom i uczniom, służące nie tylko zdobywaniu wiedzy, ale także wychowywaniu poprzez wspólną zabawę.

Beata Lewandowska i Monika Domert

ZŁOTY JUBILEUSZ PAŃSTWA STOPA



W dniu 26 kwietnia 2012 roku **50-tą rocznicę** zawarcia związku małżeńskiego obchodzili Państwo **Edyta i Franciszek Stopa z Pieców**.

Z okazji tak pięknych godów składamy Złotym Jubilatom wyrazy uznania i głębokiego szacunku oraz serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, pogody ducha, pociechy z najbliższej rodziny oraz wielu szczęśliwych wspólnych lat w zdrowiu i rodzinnym szczęściu.

Hanna Partyka



Z KALENDARZA WÓJTA...

***04.05.2012** - Kaliska i Piece - Udział w obchodach Dnia Strażaka ZOSP RP w Kaliskach.

***07.05.2012** - Kaliska - Spotkanie z p.Marianem Kwiatkowskim i córkami Anną Groth sołtysiem sołectwa Kaliska i córką Małgorzatą w sprawie wykupu gruntu zajętego pod drogę przy ul..Kolejowej.

***08.05.2012** - Starogard Gd. - Udział w konsultacjach społecznych dotyczących Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego „POMORSKIE 2020”

***10-11.05.2012** - Poznań - Udział w Zgromadzeniu Związku Gminy Wiejskich RP.

***11.05.2012** - Kaliska - Udział w Dniu Otwartym Publicznego Gimnazjum w Kaliskach pt. ”Rodzino trzymaj formę”.

***16.05.2012** - Kościerzyna - Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Kościerzyna w sprawie dofinansowania zakupu samochodu strażackiego dla OSP RP w Kaliskach.

***22.05.2012** - Kaliska - Spotkanie z Radą Rodziców i rodzicami dzieci z Przedszkola w Kaliskach. Tematem było przekształcenie placówki i włączenia jej do Zespołu Szkół Publicznych

***28.05.2012** - Kaliska - Podpisanie porozumienia z firmą „Energia- Obrót” obniżającego opłaty za energię elektryczną.

***28.05.2012** - Kaliska - Podpisanie umowy na „Zagospodarowanie centrum wsi Płociczno- etap II” oraz na „Zagospodarowanie centrum wsi Iwiczno wraz z modernizacją świetlicy wiejskiej”.

***01.06.2012** - Piece - Udział w uroczystości poświęcenia placu zabaw przy stawie w sołectwie Piece

***04.06.2012** - Kaliska - Podpisanie umowy na „Budowa budynku socjalnego–świetlicy wiejskiej na terenie Piecowskich Terenów Sportowych”.

***11.06.2012** - Piece - Udział w uroczystości obchodów święta szkoły w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Piecach.

Wydawca:

Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska

tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax)

www.kaliska.pl, e-mail: sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl

ISSN 1896-0855

KALISKI GONIEC

Maj 2012 (9)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

NAGRODA DLA URZĘDU GMINY W KALISKACH



organizacji statutowo zainteresowanych rozwojem regionu oraz przedstawiciele organizatorów.

Urząd Gminy Kaliska otrzymał Tytuł „HIT 2012” za działania na rzecz społeczności gminnej poprzez tworzenie Kaliskiego Obszaru Przedsiębiorczości oraz rozwoju sportu, turystyki i rekreacji.

Nagrodę w imieniu Urzędu Gminy Kaliska odebrali: Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki oraz Z-ca Wójta Krzysztof Partyka.

Dnia 5 czerwca 2012r w Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku odbyła się uroczystość wręczenia nagród „Pomorski Gospodarczo - Samorządowy HIT Regionu 2012”.

Celem konkursu jest promocja najlepszych produktów, usług i dokonań firm, samorządów lokalnych oraz przedsięwzięć ekologicznych i organizacyjnych.

Kapitułę konkursową tworzą starostowie, przedstawiciele samorządów gospodarczych, administracji samorządowej i państwowej, innych



AWANS VICTORII KALISKA DO WYŻSZEJ KLASY

Drużyna Victoria Kaliska awansowała do **klasy A** rozgrywek ligowych. Awans wywalczyła w sposób nie podlegający dyskusji. Przewaga nad drugą drużyną wyniosła 13 punktów. W ostatniej kolejce mając już zapewniony awans zwyciężyła z przeciwnikiem Orzeł Borkowo 6:0.

W tej rundzie drużyna kierowana przez Andrzeja Grzywacza w 26 meczach odniosła 22 zwycięstwa, 2 remisy i zanotowała tylko 2 porażki. Również zawodnicy strzelili najwięcej bramek w tej grupie tj. 112 i stracili tylko 18.



Gratulujemy zawodnikom, trenerowi Andrzejowi Grzywaczowi, sponsorom oraz p. Jerzemu Pasterskiemu - prezesowi Stowarzyszenia KSWS Victoria Kaliska.

Życzymy powodzenia w wyższej klasie rozgrywek.



Sławomir Janicki - Wójt Gminy Kaliska
Krzysztof Partyka - Z-ca Wójta Gminy Kaliska



ŁĄCZNIE PLACÓWEK ZGODNE Z PRAWEM...



W ostatnim numerze "Kaliskiego Gońca" wspominałem Państwu o propozycji włączenia Publicznego Przedszkola w Kaliskach do Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach.

Zdaje się, że nie wszyscy są do końca poinformowani na czym to ma polegać. Zarządaniem w połączonych placówkach zajmie się dyrektor i jeden zastępca. Przedszkole pozostaje na tym samym miejscu przy ul. Nowowiejskiej i młodsze dzieci w wieku 3 do 4 lat pozostaną w tym budynku. Grupy objęte nauczaniem przedszkolnym "0" będą zarówno w Przedszkolu, jak i w Szkole Podstawowej w Kaliskach. Nie ma mowy, ani nie dopuszczę do tego, aby przedszkole było niewykorzystane.

Jak Państwo widziecie jest ono remontowane i rozbudowywane, niestety tylko o jedną salę. Będą tam, tak jak do tej pory, cztery oddziały (cztery klasy). Dodatkowo dwa oddziały będą w Szkole Podstawowej.

Rok temu wspólnie z Radą Gminy podjęliśmy decyzję o wyremontowaniu dwóch klas w Szkole Podstawowej w Kaliskach. Tam uczą się dwie klasy "zerówek". Umieszczenie tych klas odbyło się po rozmowach z rodzicami. Rodzice mieli możliwość zdecydowania o utworzeniu dodatkowych oddziałów w szkole. Gdyby rozwiązanie to się nie powiodło to klasy dwóch zerówek musiałyby uczęszczać w systemie zmianowym. Dzięki tej zmianie udało się również przyjąć więcej dzieci najmłodszych do przedszkola. Obecnie oczekuje na przyjęcie ok. 16-cioro dzieci najmłodszych.

W czasie okresu wyborczego bardzo duża grupa osób poruszała problem, że nie ma miejsca w kaliskim przedszkolu. Zmienia się to na lepsze.

Wszystko po to, aby jak najwięcej naszych dzieci mogło korzystać z edukacji wczesnoszkolnej. Wprowadziliśmy także dodatkowe zajęcia bezpłatnego języka angielskiego. Podkreślić należy, że nie wszystkie gminy tak ubogacają swoją bezpłatną ofertę edukacyjną.

W tym roku wybudujemy plac zabaw przy szkole w Kaliskach pod nazwą "Radosna Szkoła". Pomimo, że takie place zabaw powstawały w sąsiednich gminach, to do tej pory mój poprzednik takiego ukłonu w stronę dzieci nie wykonał.

W przyszłym roku powstanie prawdopodobnie kolejny plac zabaw w miejscowości Piecie. Jest również duże prawdopodobieństwo, że w tym roku, z rezerwy po oszczędnościach po przetargach na place zabaw, będzie możliwość finansowa i zostanie ogłoszony dodatkowy konkurs na „miejsce zabaw” w szkole w Kaliskach. Zaznaczam, że dołożymy starań, aby tak się stało, ale niestety niektóre rzeczy są zależne od innych instytucji.

Wracając do meritum sprawy tj. włączenia przedszkola w skład ZSP w Kaliskach. Zmiana taka jest prawnie możliwa o czym mówi art.62.5 ustawy o systemie oświaty, cyt.: *„organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może wyłączyć z zespołu niektóre szkoły lub placówki, włączyć do zespołu inne szkoły lub placówki, a także może rozwiązać zespół. W przypadku wyłączenia szkół lub placówek z zespołu oraz rozwiązania zespołu przepisów art. 58 i 59 nie stosuje”*.

Jakie korzyści przyniesie połączenie placówek?

Z pewnością organizacyjne. Zamiast przydzielać część etatów księgowości, kadrom i placom, będzie to w jednej strukturze. Po drugie przydzielanie nadgodzin kadry nauczycielskiej odbędzie się w ramach jednej placówki. Jeden dyrektor będzie mógł lepiej zapewniać stabilność zatrudnienia. Po trzecie w ramach połączonych placówek w wyniku łączenia stanowisk oszczędność sięgnie ponad **80 tys. złotych**.



„RODZINO TRZYMAJ FORMĘ”



Dnia 11 maja 2012r w Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach odbył się otwarty dzień szkoły pod hasłem „Rodzino Trzymaj Formę”, którego celem była promocja wartości rodzinnych, wspólnego spędzania czasu, zdrowego i aktywnego stylu życia.

Uczniowie wzięli udział w konkursie sałatkowym, podczas którego popisali się umiejętnościami kulinarnymi. Jury w składzie: Pan Dyrektor Tadeusz Skórczewski, p. Ewelina Smuczynska, p. Mirosława Marrero i przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Radosław Ciemiński za najlepszych kucharzy uznali duet Damian Orlikowski i Patryk Kostrzewa. Wszystkie przygotowane sałatki podane zostały do degustacji.

Dzieci ze świetlicy pod okiem p. Moniki Jankowskiej, p. Joanny Lindy i p. Teresy Baczkowskiej zaprezentowały swoje talenty taneczno – wokalne.



Po części artystycznej przybyli goście udali się na lekcje otwarte, które prowadzili: p. Wioleta Słomińska, p. Beata Lewandowska i p. Adam Lewandowski. Rodzice mieli wyjątkową okazję zobaczyć, jak i czego uczą się ich pociechy w gimnazjum.

Można było również skorzystać z fachowego doradztwa w kwestii porady w przypadku problemów wychowawczych. Pani psycholog Elżbieta Dziemińska rozmawiała z rodzicami na temat trudności okresu dorastania.

Na hali sportowej pod okiem p. Eweliny Smuczynskiej odbywały się mecze w kategorii ojcowie–synowie, oraz matki–córki.

Powodzeniem wśród publiczności cieszył się koncert przygotowany przez Państwa Cybulów, w którym wystąpili uczniowie zdolni artystycznie.

W oddzielnych salach można było skorzystać z porad pielęgniarek p. Mirosławy Marrero i p. Wiesławy Gdaniec, zmierzyć ciśnienie, zbadać poziom cukru i cholesterolu. W świetlicy szkolnej odbywały się konkursy sprawnościowe dla uczniów i ich rodziców prowadzone przez p. Katarzynę Szarmach.



W czasie całej imprezy można było poczęstować się zdrowymi przekąskami: owocami, warzywami, koreczkami i napojami, którymi częstowała uroczą obsługa. Nasze kelnerki i kelnerzy mimo zmęczenia wytrwali do końca uroczystości.

Na zakończenie imprezy p. Dyrektor Tadeusz Skórczewski wręczył uczniom biorącym udział w konkursach wcześniej ogłoszonych na terenie szkoły (na piramidę pokarmową, prezentację multimedialną, pracę plastyczną i najlepszą sałatkę) nagrody i podziękował przybyłym gościom za aktywny udział w przygotowanych atrakcjach.

Publiczność dopisała –za co bardzo dziękujemy. Jesteśmy także bardzo wdzięczne nauczycielom i uczniom, którzy przyczynili się do organizacji tego projektu, bez których nie byłby on możliwy do zrealizowania.

XIII Kaliski Uliczny Bieg Trzeźwościowy



XIII Kaliski Uliczny Bieg Trzeźwościowy o Puchar Wójta Gminy Kaliska 2012

Dnia 12 maja br odbył się XIII Uliczny Bieg Trzeźwościowy o Puchar Wójta Gminy Kaliska. Bieg po kaliskich ulicach ukończyło 57 osób, z czego z klas I – III - 16 dzieci, z klas IV – VI - 22 uczniów, 8 gimnazjalistów - w tym tylko jedna dziewczyna oraz 11 osób w biegu open.

Puchar Wójta Gminy w kategorii Pań Biegu Open zdobyła Pani Ewa Tuskowska, na kolejnych miejscach były Panie: Barbara Wnuk i Iwona Pielecka.

Wśród panów najlepszy okazał się Andrzej Wnuk, który zajął I miejsce i zdobył Puchar Wójta Gminy. Następni byli Panowie: Andrzej Arim oraz Dawid Kurszewski. Zwycięzcy obu kategorii, którzy stanęli na podium, oprócz pucharu, dyplomu i medalu otrzymali też nagrody rzeczowe.

W pozostałych kategoriach zdobywcy miejsc od I - III otrzymali również medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Wszyscy uczestnicy biegu brali udział w dodatkowym losowaniu nagród rzeczowych rozlosowanych w trzech grupach: klasy I-III – basen ogrodowy, klasy IV-VI – hamak oraz gimnazjum i dorośli – torba treningowa.

Wzorem ubiegłego roku bieg organizowany był w ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” i po biegach na placu przy GOK-u odbyła się Sztafeta Rodzinna, polegająca na pokonaniu krótkiego toru przeszkód. Do udziału w sztafecie zaproszono trzyosobowe zespoły, z chociażby jednym rodzicem. Były to rodziny: p. Stosik, p. Tuskowskich, p. Kwsiborskich oraz p. Pielecka z dziećmi. Wszyscy uczestnicy otrzymali

nagrody.

Impreza zorganizowana została przez GKRPA, GOK, Świetlicę Terapeutyczną przy współpracy pielęgniarki, nauczycieli WF-u oraz Policjantów i przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy - bez wszystkich tych osób trudno byłoby to wszystko przeprowadzić. Wszystkim serdecznie dziękujemy!

Dziękujemy również wszystkim uczestnikom za udział w biegu i sztafecie, gratulujemy sportowej postawy i zapraszamy do udziału w przyszłym roku! A oto lista zwycięzców:

Dziewczeta klas I-III - 1. Groth

2. Pliszka Kinga, 3. Plombon Laura

Chłopcy klas I-III - 1. Stosik Marcin

2. Galewski Łukasz, 3. Tuskowski Tomasz

Dziewczeta klas IV-VI - 1. Różewicz Natalia

2. Kamińska Milena, 3. Krużycka Joanna

Chłopcy klas IV-VI - 1. Hetmański Karol

2. Szmidt Adrian, 3. Chrzanowski Jakub

Dziewczeta gimnazjum - 1. Pruska Sandra

Chłopcy gimnazjum - 1. Rózek Arek

2. Matern Damian, 3. Piekarczyk Maciej

Mirosława Borucka



ŁĄCZNIE PLACÓWEK ZGODNE Z PRAWEM...cd

Pierwsza oszczędność to zniżki godzin dyrektora przedszkola (dyrektor ma mniejszą liczbę godzin do 8 tygodniowo), pochodne od wynagrodzeń, dodatek funkcyjny i motywacyjny.

Druga oszczędność to połączenie intendenta. Do tej pory były i są dwa etaty dla obu placówek. Po połączeniu będzie jeden etat. Koszt jednego etatu (kwota uśredniona) płace z pochodnymi to kwota ok. 30 tys. złotych rocznie plus ponad 50 tys. oszczędności z etatu dyrektorskiego.

W naszej gminie na szczęście jest tylko kilka osób, które przekazują nieprawdziwe informacje na temat połączenia placówek.

Pierwsza to taka, że Przedszkole w całości będzie w Zespole Szkół Publicznych. Druga, że nie będzie z tego żadnych oszczędności i pogorszy się bezpieczeństwo dzieci, a trzecia - absurdalna - że w przedszkolu nie będzie kuchni. W tym miejscu dementuję te plotki.

Przytaczać można by wiele innych sytuacji dotyczących rzekomo mojego złośliwego traktowania pracowników i kierowników. Jedną z nich była zabawna wypowiedź jednej z osób, która usłyszała, że zwolniłem w trakcie trwania komisji edukacji panią dyrektor przedszkola. Tak, zwolniłem, ale tylko z obecności na komisji edukacji. Zwolnienie dyrektora jest niemożliwe, bo każdy z nich podlega pod "kartę nauczyciela" i nie można tak sobie nikogo zwolnić. Po upływie kadencji dyrektorzy mają dalej zatrudnienie, o ile chcą dalej być nauczycielami. Mogą startować w konkursach na stanowisko dyrektora jakiegokolwiek placówki na kolejną kadencję.

Wszystkie proponowane przeze mnie zmiany mają podstawy prawne, więc mówiąc wprost są dopuszczane prawem. Po drugie skoro w przeciągu kilku lat w Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach ilość klas zmniejszyła się o cztery z powodu spadającej liczby dzieci to zmniejszyły się obowiązki do wykonywania przez dwóch dyrektorów Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach. Ujmując sprawę inaczej. Liczba dzieci w szkole w ostatnich latach zmniejszyła się o około 100. Przy około 600 dzieciach w szkole był jeden dyrektor i jeden zastępca. Obecnie w przedszkolu mamy ponad 100 dzieci, więc dlaczego ten sam skład dyrektorów nie może zarządzać ok. 500 dziećmi w szkole i ok. 100 dziećmi w przedszkolu.

Na edukację w całej gminie można spojrzeć w szerszy sposób. Skoro w Gminie Kaliska mamy trzech dyrektorów i jednego zastępcę, łącznie cztery osoby, a w każdej placówce wykonywane są w większości te same lub podobne zadania, to łącząc te placówki nie dochodzą dodatkowe obowiązki i zadania, bo w większości się pokrywają (tworzy się wspólne akty prawne, odbywają się wspólne spotkania z kadrą pedagogiczną, tworzy się wspólną listę plac, listę nadgodzin, listę dyżurów itd..).

Obowiązki dyrektorów to m.in. wyznaczanie zastępstw, reprezentowanie szkoły, kontakt z rodzicami czy rozwiązywanie trudnych spraw. Wszyscy jednak wiemy, że w szkole są też pedagodzy i wychowawcy, którzy rozwiązują różne sprawy.

Podsumowując... Za organizację oświaty na terenie gminy odpowiada organ prowadzący czyli wójt, który za pośrednictwem urzędu wykonuje zadania, do których jest zobowiązany ustawami. Jednym z zadań jest prowadzenie szkół i przedszkoli. Mając świadomość odpowiedzialności za całą Gminę Kaliska, jak i bardzo ważną dziedzinę, jaką jest oświata uważam, że propozycje zmian są uzasadnione ekonomicznie i organizacyjnie. Zmiany, które proponuję, ani nie odbiją się na bezpieczeństwie dzieci, ani na funkcjonowaniu obu placówek.

Obecnie możemy pochwalić się, nowymi inwestycjami w placówkach oświatowych, realizacją programów edukacyjnych czy zwiększaniem miejsc w przedszkolu to znaczy, że idziemy w dobrym kierunku. Każda ze stron dyskusji ma swoje argumenty. Sądzę, że najważniejszym argumentem jest przyszłość edukacji i rozwój naszej Gminy Kaliska.

Dobrym zwyczajem powinno być też to, aby nie mieszać spraw kadrowych z proponowanymi zmianami. Rok 2012 jest czasem kiedy kończą się kadencje dyrektorów. Obecnie zostały bądź zostaną ogłoszone konkursy na stanowiska dyrektorów Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach i Zespołu Oświatowo - Wychowawczego w Piecach. Ogłoszenie i przeprowadzenie konkursu odbywa się zgodnie z prawem.

*Wójt Gminy Kaliska
Stawomir Janicki*

PODPISANE UMOWY

*„Budowa budynku socjalnego–świetlicy wiejskiej na terenie Piecowskich Terenów Sportowych”–dofinansowanie 75 % wydatków kwalifikowanych, na roboty budowlane Gmina Kaliska zamierza przeznaczyć **376. 755 zł**
Wybrano do realizacji zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ZOJAX s.c. Jan i Zofia Wildman - podpisanie umowy 4 czerwca 2012 r. wartość oferty 369 900,36 zł.

*„Zagospodarowanie centrum wsi Iwiczno wraz z modernizacją świetlicy wiejskiej” - dofinansowanie 50 % wydatków kwalifikowanych. Wybrano do realizacji zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: PROFI-BAU Jan Armatowski–podpisanie umowy 28 maja 2012 r. – na kwotę 160.048,99 zł.

*„Zagospodarowanie centrum wsi Płociczno- etap II”–dofinansowanie 50%, wydatków kwalifikowanych.
Wybrano do realizacji zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: Firma Usługowa Leszek Krużycki - podpisanie umowy 28 maja 2012 r – na kwotę 101.085,82 zł)

*„Zagospodarowanie centrum wsi Kaliska etap II”–dofinansowanie 75 %, wydatków kwalifikowanych. Na sfinansowanie robót budowlanych Gmina Kaliska zamierza przeznaczyć 89.113zł).
Wybrano do realizacji zamówienia najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Wykonawcę: HD BUDOWNICTWO Daniel Czerwicki, na kwotę 123.381,84zł - podpisanie umowy w najbliższych dniach. *Ewa Czeplina*

DZIEŃ DZIECKA W GOK-u

Dnia 2 czerwca 2012r w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach odbył się „DZIEŃ DZIECKA”. Dla uczestników tego dnia zaplanowano występy grup: tańca Hip-Hop, Kółka tanecznego z ZSP w Kaliskach. Atrakcją dla dzieci było spotkanie z Agencją Artystyczną „Grotoska”, która przyjechała do Kalisk z Sopotu. Przedstawiła swój program artystyczny pt. „Baw się z Nami”, któremu towarzyszyły kolorowe postacie z różnych bajek.

Dziękujemy grupom Kółka tanecznego prowadzonego przez Joannę Lindę z ZSP w Kaliskach za zorganizowanie pokazu tanecznego.

Wykonawcy układu tanecznego z gimnazjum to: Patrycja Józwiak, Paulina Józwiak, Agnieszka Radkowska, Paulina Filbrandt, Filip Smuczynski i Kamil Maśliński zatańczyli między innymi układ, dzięki któremu zajęli I miejsce w Konkursie Tańca Nowoczesnego Polski Północnej. Drugi układ zatańczyła grupa młodszych dziewcząt z klas IV-V Szkoły Podstawowej. *Wszystkim dziękujemy!*



„Wszystkie dzieci nasze są:
Basia, Michael, Małgosia, John,
na serca dnie mają swój dom,
uchyl im serce jak drzwi.
Wszystkie dzieci nasze są:
Borys, Wojtek, Marysia, Tom,
niech małe sny spełnią się dziś,
wyspiewaj marzenia, a świat
będzie nasz!”
Majka Jeżowska



DZIEŃ DZIECKA W GOK-u cd.

